
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006           
Česká lakrosová unie 

 
 
 
 
 
 

      
 

    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                V Praze dne 21.2.2007 
      
         
 



 
1. ZPRÁVA O PLNĚNÍ USNESENÍ Z POSLEDNÍHO KONGRESU 

Usnesení: 
Kongres 2006 se konal 14.3.2006. 
VH ČLU usnesla, že ČLU nebude vytvářet žádné projekty. 
Projekty budou realizovat a financovat jednotlivé svazy. 
Výjimkou budou pouze web stránky a nutné zastřešující a 
administrativní úkony směrem ke státu, ČSTV, OV a podobným 
subjektům. 
Plnění: 
V tomto duchu VV ČLU přesunul do kompetence svazů všechny své 
bývalé projekty. O projekt „Hřiště“ zatím nikdo neprojevil 
zájem, projekt „Coach team“ realizuje ČŽL a ČSML realizuje 
obdobný projekt „Drillbook“. Projekt „Podpora dětských týmů“ 
realizují všechny svazy. 
Rozpočet ČLU na rok 2006 byl zpracován tak, aby prakticky 
veškeré finanční prostředky byly odeslány směrem ke svazům.  
Minimální finanční rezervu nechal pro výkon administrativní 
činnosti ČLU. Dále pro zajištění web stránek. V současné době 
probíhá zásadní reorganizace těchto stránek, protože je svazy 
považovaly za nedostačující. 
 VV ČLU (Puldová, Nešpor, Pokorný) se sešel v novém složení. 
VV vybral ze svého středu nového prezidenta ČLU pana 
Ing.Romana Pokorného. 
 
 
 

2.  ZPRÁVA O SPORTOVNÍ A TĚLOVÝCHOVNÉ ČINNOSTI A 
NEJVÝZNAMĚJŠÍ SPORTOVNÍ VÝSLEDKY DOSAŽENÉ 
VLASTNÍMI SPORTOVCI V UPLYNULÉM OBDOBÍ 

 
JARO 06 

• ČŽL otevřel Národní ženskou lakrosovou ligu a 
juniorskou ligu. 

• ČSML otevřelo dvě boxlakrosové ligy v seniorské 
kategorii a jako každý rok i juniorské a dětské ligy.  

• MS 2006 v interkrose v Szobathelly v Maďarsku. Muži 1.místo. 
• Memoriál Aleše Hřebeského (13. ročník) proběhl v dubnu. 

LÉTO 06 
• Prague Cup 2006 v Praze. Pouze ženský lakros. Seniorská 

reprezentace ČŽL 1. místo, Juniorská reprezentace ČŽL 
2. místo.  

• ČSML - MS 2006 ve fieldlakrosu ve městě London 
v Kanadě. V konkurenci 21 zemí obsadila 15.místo. 

• ČŽL – zástupkyně ženského lakrosu se zúčastnily 
konference IFWLA ve Velké Británii. Velkým úspěchem je 
získání práva pro organizaci MS v ženském lakrose 
v roce 2009 v Praze. 

 



PODZIM 06 
• ČSI začíná organizovat své podzimní a zimní ligy 

turnaje v několika kategoriích. 
• ČSML pokračuje boxlakrosová a fieldlakrosová sezóna. 

Mistři 2006 – Fieldlakros: muži-LC Jižní Město,Boxlakros-

• ČŽL pokračuje v NLŽL a JLŽL. 

 
muži- LCC Radotín, Junioři U17 - TJ Malešice, Junioři 
U15 – LC Jižní město, Junioři U13 – LCC Radotín. 

Vítěz NLŽL - SK Lacrosse 
Jižní město, vítěz JLŽL

 
 - LCC Radotín. 

 
 

3. ZPRÁVA O ÚČASTI A PRÁCI ZÁSTUPCŮ svazů VE VYŠŠÍCH 
SPORTOVNÍCH SLOŽKÁCH 

 
Seznam funkcionářů České lakrosová unie: 
 
Výkonný výbor  
Ing. Roman Pokorný /ČSML-prezident/  
Nešpor Martin/ČSI-člen VV/ 
Puldová Petra /ČŽL-člen VV/ 
Kontrolní komise 
Došlý Pavel /ČSML-předseda RK/ 
Chybiorzová Klára /ČŽL – člen RK/ 
TOMÁŠ Janda /ČSI – člen RK/ 
Komise pro „LaxInfo“ 
Tahal Petr/koordinátor/ 
Generální sekretář ČLU 
Od 1.1 2006 Jiří Hardt 
Účetní záležitosti stále Silvia Hardtová 
 
 
 

Účast zvolených členů VV a zástupců jednotlivých týmů 
na schůzích VV: 
DATUM 30.3. 1.5. 5.6. 13.9. 18.10. 15.12. 31.1. 

Číslo 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 

J.Hardt - sekretář + + + + + + + 
Ing.R.Pokorný –
prezident  ČLU 

+ + + + + + + 

P.Puldová – člen VV + + + + + 0 + 
M.Nešpor – člen VV + + + + + + O 
P.Došlý – RK  - - - - - - - 
K.Chybiorzová  - RK + + + - - - - 
T.Janda – RK - - - - - - - 
S.Hardtová - - + - - - - 
+přítomen,O-omluven, 
15.12. ČŽL – zastupovala L.Pešková. 

 
Hosté, kteří se účastnili některých schůzí: 



L.Svoboda, P.Tahal  ,  
Hodnocení:   práce VV – VV byl schopen prakticky téměř 

okamžitě, v závislosti na situaci, reagovat na 
požadavky orgánů ČSTV a MŠMT. Z tohoto pohledu 
se ukázala úzká spolupráce sekretáře s VV, resp. 
S prezidentem ČLU jako velice výhodná a žádoucí. 
Často řešeny neodkladné záležitosti týkající se 
unie. VV ČLU se scházel pravidelně, s cílem 
naplnit poslání ČLU. Jednotlivé zápisy ze schůzí 
VV ČLU jsou vyvěšeny na webových stránkách. 

 
Doporučení: Pravidelná účast a kontrola VV RK.  
 
4. ZPRÁVA O SPOLUPRÁCI S JINÝMI SUBJEKTY (ORGÁNY         
STÁTNÍ SPRÁVY, JINÝMI SPORTOVNÍMI ORGANIZACEMI, 
ŠKOLAMI) 
 

• Prezident a sekretář ČLU se aktivně zapojují do dění 
v ČSTV, spolupracují s orgány ČSTV a MŠMT.Sekretář 
pravidelně dochází na porady sekretářů.  

 
 

5. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
   Finanční   zpráva   České  lakrosové  unie za  období  od  1.1.2006  do  31.12.2006  
 
Předložena VH  2007 

 
6. ÚDAJE O INVESTIČNÍCH AKCÍCH 

0 
 

7. ÚDAJE O KONTROLÁCH, KTERÉ VE SPORTOVNÍ ORGANIZACI 
PROBĚHLY 

0 
 

8. ÚDAJE O SUBJEKTECH, KTERÉ POSKYLY SPORTOVNÍ 
ORGANIZACI dary A JEJICH VYUŽITÍ 

0 
 

9. ÚDAJE O ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ, 
DOTACÍ A PŘÍSPĚVKŮ 

ČSTV v roce 2006 poskytlo ČLU příspěvek (provozní 
dotaci) ve výši 887 800,-Kč. (75% z přiznané dotace) 
Dále ČSTV uhradilo pohledávku nevyplacené provozní 

dotace z roku 2005 ve výši 253 100,- Kč. 
V programu „Sportovní talent“ přiznána ČSTV dotace ve 

výši 22 100,- Kč. 
viz. finanční zpráva 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 1 

 

Finanční zpráva České lakrosové unie 
1.1.2006 do 31.12.2006 

            

 

 

 

1. Bankovní účty 

2. Pokladna 

3. Dotace a dary 

4. Příspěvky sdruženým subjektům v roce 2006 

5. Režijní náklady pro výkon činnosti ČŽL 

6. Rozpočet 2006 – výsledek hospodaření  

Hospodářský výsledek 2006  

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 2 

1. 

ÚČET č. 1001119470/5500 u Reiffeisen Bank. 

Bankovní účty: 

RB od 1.1. do 31.12.2006 

Počáteční stav ke dni 1.1.2006 činil 307152,- Kč. 

Poplatky  2 636,- Kč 

Úroky   1 196,- Kč 

Příjmy na účet za rok 2006  1 164 970,- Kč. 

Výdaje na účet za rok 2006  1 130 488,- Kč. 

Zůstatek na účtu ke dni 31.12.2006 činil 341633,50 Kč.  

2.    

Počáteční stav pokladny ke dni 1.1.2006 činil 14324,50 Kč. 

Pokladna: 

Příjmy do pokladny za rok 2006 126 001,- Kč. 

Výdaje pokladny za rok 2006: 112135,- Kč. 

Zůstatek v pokladně ke dni 31.12.2006 činil 28189,50 Kč.   

3.   

Provozní dotace ČSTV – Sazka a.s.  1 140 900,- Kč 

DOTACE  

Sportovní talent (ČSTV)   22 100,- Kč 

Část provozní dotace byla přerozdělena sdruženým sportovním subjektům 
ČLU (ČŽL, ČSML, ČSI), a využita pro sportovní činnost svazů. Podrobné 
vyúčtování dotace je zaneseno v účetnictví jednotlivých svazů. Podrobné 
rozdělení dotace v bodě č.4 této finanční zprávy. 

Využití dotace: 

Dotace sportovní talent 2006 byla využita k nákupu sportovního materiálu 
novým lakrosovým oddílům dětí a mládeže. Vyúčtování bylo řádně 
odevzdáno na ČSTV.   

Dotace celkem 1 163 000 ,- Kč. 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 3 

 

 

4.   

PLATBY: 

Příspěvky sdruženým subjektům v roce 2006 

ČSML ČŽL ČSI 
50000 19.6.2006 50000 50000 
56451 14.7.2006 0 3864 
43549 3.10.2006 100000 96136 
50000 17.10.2006 50000 50000               

CELKEM  200000 200000 200000 

Dále bylo dle pokynu VV ČLU rozhodnuto, že zbylá část příspěvků ČSTV 
za rok 2006 bude převedena svazům, na základě řádně odevzdané členské 
základny. Plánovaný termín převodu je březen 2007. 

Za rok 2006 vyplaceno 600000,- 

Pozn.: V roce 2006 byly svazům v I. čtvrtletí doplaceny dotace z roku 2005. 

 z dotace pro rok 2006 

 Doplatek dotace z roku 2005 ČSML ČŽL ČSI 
74000 I.čtvrtletí 2006 55450 134000 

Za rok 2005 doplatek 

Podpora týmů na základě 
svazové příslušnosti 

263450,-  

ČSML ČŽL ČSI 
52 500,- I.čtvrtletí 2006 26 000,- 20000,- 

Podpora dětských a juniorských týmů 98550,- (sportovní materiál). Čerpána 
dotace sportovní talent. 

5.   

V roce 2006 převedeno finančních prostředků na sdruž. subjekty 962000,-  

Spotřební materiál   7139,- Kč 

Režijní náklady pro činnost ČLU 

Odměny sekretář a redaktoři webu  115 230,- Kč 

Internet a T-Mobile  15 321,50 Kč 

Ostatní   14 296,31,- Kč 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 4 

Pořízený materiál v roce 2006 (nad 3000,-) : 

Režijní náklady celkem 151 986,50 Kč. 

• Pořízení tiskárny hp Color laser Jet 1600 (+ Bear Paw) v hodnotě: 8798,- 
Kč. (uvedeno v položce „Ostatní“).  

Členský příspěvek ELF 

• Za období 2006-07  2879,- Kč.                                                            
(uvedeno v položce „Ostatní“) 

Odměny (práce pro ČLU) 

• Sekretář (konzultace týkající se práce sekretáře 60000,- Kč       
(uvedeno v položce „Odměny sekretář a redaktoři webu“) 

• WEB odměny redaktorům (celkové náklady včetně srážkové daně) 
31680,- Kč (uvedeno v položce „Odměny sekretář a redaktoři webu“) 

6.   
 

Rozpočet 2006 -   

ROZPOČET 2006
 

 (Zápis 12.schůze VV ČLU 30. března 2006) 

„Při schvalování rozpočtu pro rok 2006 vycházel VV z následujících údajů: 
zůstatek na účtu ČLU…….65.000,- Kč 
dluh ČSTV vůči ČLU…….245.000,- Kč (splatný v r. 2006, zřejmě do konce září) 
předpokládaná výše dotace z ČSTV na rok 2006……...1.000.000,- Kč“ 
ROZPOČET: 
  Prezentace na www    105.000,- + 30.000,-rezerva 
  Sekretář       60.000,- 
  Software        4.000,- 
  Telefon        12.000,- 
  Internet          6.000,- 
  Spotřební materiál      10.000,- 
  Tiskárna       10.000,- 
  Mezinárodní příspěvky        5.000,- 
  Bankovní poplatky        3.000,- 
  
mezisoučet:                                                                           310.000,- Kč 

Rezerva       60.000,- 

 
Zbylých 1.000.000,- Kč bude rozdělen mezi jednotlivé svazy podle následujícího 
klíče:   
600.000,- Kč bude rozděleno rovným dílem mezi svazy (každý svaz dostane 200.000,- 
Kč) a zbylých 400.000,- Kč bude rozděleno mezi v závislosti na velikosti členské 
základny svazu. 

 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 5 

 

 

 

6.

 

 Rozpočet 2006 – zhodnocení předpokládaných příjmů a výdajů 

 

Příjem   

2006            PŘÍJMY 

Plán Skutečnost   Rozdí1   + -  

Dotace ČSTV 1 000 000,- Přiznáno 1 183 700,- + 183 700,- 

Vyplaceno 75 %  887 800,- - 295 925,- 

Pohledávka ČSTV  

(dotace z r. 2005) 

253 100,- 253 100,- 0 

Sportovní talent 0 22 100,- + 22 100,- 

Úroky banka 0 1196,-  + 1196,- 

Pozn. + vrácená daň 773,- Kč    

 

Celkem PŔÍJMY 1 164 969, Kč- 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 6 

 

Výdej   

2006        VÝDAJE 

Plán Skutečnost   Rozdí1   + -  

Prezentace www 150 000,- 44 050,- + 105 950,- 

Sekretář 60 000,- 60 000,- 0 

Software 4 000,- 0 + 4 000,- 

Telefon 12 000,- 7 006,50 + 4 993,50 

Internet 6 000,- 8 315,- - 2315,- 

Spotřební materiál 10 000,- 7 139,- + 2 861,- 

Tiskárna 10 000,- 8 798,- + 1 202,- 

Mezinárodní 
příspěvky 

5 000,- 2 879,- + 2 121,- 

Bankovní 
poplatky 

3 000,- 2 636,- + 364,- 

Rezerva 60 000,- 13 600,- + 46 400,- 

                  

„Zbylých 1.000.000,- Kč bude rozdělen mezi jednotlivé svazy podle následujícího 
klíče:  600.000,- Kč bude rozděleno rovným dílem mezi svazy (každý svaz dostane 
200.000,- Kč) a zbylých 400.000,- Kč bude rozděleno mezi v závislosti na velikosti 
členské základny svazu.“ 

Celkem 154 423,50 Kč 

    
                                          

Svazům vyplaceno 600 000,- 
+ pohledávky z roku 2005  362 200,- 



Příloha č. 1 k výroční zprávě ČLU za rok 2003 – Finanční zpráva ČLU 2006 
 

 7 

 

VÝDAJE CELKEM  1 116 623,50Kč 

1) 
Na základě hlavní činností ČLU, které jsou uvedeny ve stanovách  byla vytvořena dvě 
nákladová střediska, které pokrývají činnost ČLU. 

Hospodářský výsledek 2006 (pro FÚ) 

 
 VÝDAJE     PŘÍJMY 
I.Vytváření potřebného materiálně technického zabezpečení ČLU 
Pořízení 
hmotného 
majetku 

 
8 798,- 
 
     

Příjmy pro 
základ daně 
osvobozeny 

Členské 
příspěvky 

0 Kč  

Spotřební 
materiál 

 7 139,-    

Režijní náklady 135 850,- Příjmy pro 
základ daně ne 

Úroky bank. 
účtů 

  
1 196,- 
  

Poplatky banky         
2 636,22 
 
   

     

CELKEM          154 423,50            CELKEM        1 196,-          Rozdíl  - 153 227,50 
II. Podpora svazů ČLU 
Poskytnuté 
příspěvky 
organizačním 
složkám – 
doplatky 2005 

263 450,- Příjmy pro základ 
daně osvobozeny 

Provozní 
dotace ČSTV 
2005 -
pohledávka 

887 800,- 

Poskytnuté 
příspěvky 
organizačním 
složkám 2006 

600 000,- Příjmy pro základ 
daně osvobozeny 

Sportovní 
talent 

22 100,- 

Podpora týmů 
sportovní 
materiál 

98 550,-  Příjmy pro základ 
daně osvobozeny 

Provozní 
dotace ČSTV 
2006 

253 100,- 

CELKEM  Výdaje  962 000,- Kč CELKEM Příjmy 1 163 000,-Kč Rozdíl + 201 000,-Kč 
 
CELKEM  Výdaje   1 116 623,50 CELKEM  Příjmy    1 164 969,-  Hospodářský výsledek  

48 345,50 
                 
            
   
Zpracovala S.Hardtová 14.2.2007 



Příloha č. 2 k výročí zprávě ČLU za rok 2006 – zpráva revizní komise ČLU 

              20. 2. 07 
 
 
 

Výroční zpráva Revizní Komise ČLU za rok 2006 
 
 
Revizní Komise ve složení: Došlý Pavel   (ČML) 

Chybiorzová Klára (ČZL) 
Janda Tomáš  (ČSI) 

 
 
Revizní Komise nebyla za celý rok oslovena, žádným subjektem k prošetření činnosti CLU. 
Žádný z členů neshledal vady na činnosti VV ČLU a podrobně studoval její zápisy či se 
přímo účastnil jednání VV ČLU. 
Komise byla stále v pohotovosti a občasném kontaktu a její osobní zasedání, vzhledem k výše 
zmíněným důvodům, nebyla relevantní. 
 
 
 
 
 
 
Pro účely Valné hromady ČLU zpracoval:  Došlý Pavel 
 
 
 


	clu_vz_2006
	Finanční   zpráva   České  lakrosové  unie za  období  od  1.1.2006  do  31.12.2006

	priloha 1 k výroční zprávě 2006
	Hospodářský výsledek 2006
	Počáteční stav ke dni 1.1.2006 činil 307152,- Kč.
	Výdaje na účet za rok 2006  1 130 488,- Kč.
	Zůstatek na účtu ke dni 31.12.2006 činil 341633,50 Kč.
	Počáteční stav pokladny ke dni 1.1.2006 činil 14324,50 Kč.
	Zůstatek v pokladně ke dni 31.12.2006 činil 28189,50 Kč.
	UVyužití dotace:
	UDotace celkem 1 163 000 ,- Kč.
	Za rok 2006 vyplaceno U600000,- U z dotace pro rok 2006
	UV roce 2006 převedeno finančních prostředků na sdruž. subjekty 962000,-
	URežijní náklady celkem 151 986,50 Kč.
	Pořízený materiál v roce 2006 (nad 3000,-) :
	Členský příspěvek ELF
	Odměny (práce pro ČLU)
	UROZPOČET 2006U (Zápis 12.schůze VV ČLU 30. března 2006)
	ROZPOČET:
	USvazům vyplaceno 600 000,-
	UVÝDAJE CELKEM  1 116 623,50Kč
	I.Vytváření potřebného materiálně technického zabezpečení ČLU
	CELKEM          154 423,50           
	CELKEM        1 196,-         

	Rozdíl  - 153 227,50

	II. Podpora svazů ČLU
	CELKEM  Výdaje  962 000,- Kč
	CELKEM Příjmy 1 163 000,-Kč
	CELKEM  Výdaje   1 116 623,50
	CELKEM  Příjmy    1 164 969,- 


	priloha 2 k výroční zprávě 2006

